de Preços ao Mercado (IGP-M), para as obrigações assumidas a partir de um ano, conforme data do
orçamento estimativo.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES E VIGÊNCIA
O valor do reajuste do contrato, considerando o período de abril/2024 a abril/2025 é de R$308.289,79
(trezentos e oito mil duzentos e oitenta e nove reais e setenta e nove centavos), e o valor global do
contrato passará de R$ 3.710.691,76 (três milhões, setecentos e dez mil seiscentos e noventa e um reais e
setenta e seis centavos) para  R$ 4.018.909,55 (quatro milhões, dezoito mil novecentos e nove reais e
cinquenta e cinco centavos).

A variação percentual no período equivale a 8,308310%.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente do presente apostilamento para o exercício 2025 correrá através da seguinte Dotação
Orçamentária: